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Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Jeg vil gerne svare på de spørgsmål her i Fol- 
ketinget, som jeg ved jeg fagligt er i stand til at 
svare helt korrekt på, og det er jeg ikke i den 
konkrete sag omkring Tybjerg, men jeg er selv- 
følgelig altid parat til at levere faktuelle, opda- 
terede notater til Folketingets udvalg, hvis det 
er det, man har behov for. 

Til det principielle vil jeg gerne sige, at disse 
offentlige midler, som jo i sidste ende er skatte- 
yderpenge, skal behandles med varsomhed, og 
virksomheder, som modtager dem, skal også 
leve op til nogle høje standarder. Derfor er vi, 
som jeg sagde på et tidspunkt, også gået ind og 
har rettet på nogle af procedureme, bl.a. prøve- 
udtagning. Der skal være omhyggelighed i den 
måde, vi bruger pengene på. Det gælder gene- 
relt, og det gælder også i forhold til virksomhe- 
den Tybjerg. 

Frank Dahlgaard (UP): 
Jeg må spørge ministeren, om jeg hørte rigtigt i 
et af ministerens svar før, hvor han betegnede 
bekæmpelsen af salmonella i æg som en succes. 

Er ministeren ikke klar over, at der er en far 
og en søn, der er døde, så vidt jeg har forstået 
på grund af salmonella i en kiksekage? Kan mi- 
nisteren gentage eller uddybe de tal, der vist 
var? Det her er da vist ministerens ressort. Hvor 
meget er salmonella tilfældene faldet, og hvor- 
dan er den tilsvarende situation i Sverige og i 
Norge? 

Til sidst er mit spørgsmål: Er situationen den, 
at denne succes med bekæmpelsen af salmonel- 
la har samme karakter, som når økonomimini- 
steren og statsministeren kalder euroen for en 
fantastisk succes -  euroen, hvis kurs er raslet 
ned det sidste år? 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
I den tragiske hændelse, der var i Jylland for 
ikke så forfærdelig lang tid siden, var udgangs- 
punktet netop, at der var brugt æg fra en be- 
sætning, som ikke var under vores salmonella- 
kontrol. 

Når jeg kan tillade mig at bruge ordet succes 
om vores indsats mod salmonella -  og det er en 
indsats, som det offentlige har gjort, javel, men 
også mange ægproducenter har med store om- 
kostninger været med til at sikre, at vi har det 
stade, vi har i dag -  så er det bl.a. baseret på 
følgende tal: For ca. 3 år siden var der ca. 3.000 
mennesker om året, som blev syge af salmonel- 
la efter at have spist æg. Det tal ser nu her for 

1999 ud til at være faldet til ca. 1.000. Så det går 
altså klart i den rigtige retning. Alle vores må- 
linger viser heldigvis, at vi har succes på det 
her område. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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Anden næstformand (Henning Grove): 
Så går vi til den sidste spørger. Det er hr. 
Christian H. Hansen. 

Christian H. Hansen (DF): 
Det her skulle også være inden for ministerens 
område. 

Det drejer sig om CHR-registret. Der vil jeg 
gerne have lov at spørge ministeren, om mini- 
steren føler, det er rigtigt, at man indberetter 
noget til CHR-registret og så efterfølgende også 
skal indberette de samme oplysninger til Dan- 
marks Statistik. Det er sådan, at fra nytår er der 
jo kommet nogle nye regler for den indberet- 
ning. Er det rimeligt, at man efterfølgende også 
indberetter de samme oplysninger til Danmarks 
Statistik? 

Jeg må sige, at af hensyn til min egen kalen- 
der er jeg nødt til høfligst at udbede mig et svar 
her i dag, idet jeg ikke har tid til kaffe her i den 
nærmeste fremtid. 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Nu er jeg også meget omhyggelig med, hvem 
jeg inviterer på kaffe. 

Jeg tror, det er en konkret sag, hr. Christian 
H. Hansen refererer til. Der var det sådan, at 
Danmarks Statistik efterfølgende også ønskede 
særskilt at få disse oplysninger. Nu er det så- 
dan, så vidt jeg er underrettet, at fra år 2000, 
altså fra i år, kan man nøjes med at indberette 
det ét sted, og jeg vil så sige som et princip, at 
de danske myndigheder generelt skal blive 
bedre til at acceptere, at når en borger først har 
indleveret en oplysning, så skal vi gøre, hvad vi 
kan for, at vedkommende så kan nøjes med at 
sende den oplysning ind ét sted. Det burde som 
princip være nok, og det ser så også nu ud til, at 
det er lykkedes, når det gælder statistikker om- 
kring kvæg. 

Christian H. Hansen (DF): 
Jeg må jo så sige, at det med kaffen plejer nu at 
gå meget godt. 


